PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 005/2024

Adita retificando e ratificando o Edital de

Abertura do Concurso Público n° 001/2023.

JÚLIO CEZAR FRARE, Prefeito do Município de Peabiru, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, considerando as disposições contidas no subitem 22.4, do Edital de Abertura do
Concurso n° 001/2023.

RESOLVE

1. No subitem 13.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2023, retificar a distribuição da

quantidade de questões para os cargos de Médico Clínico Geral/20/30/40 horas, Motorista, Nutricionista

e Ooperador de Máquinas, passando a vigorar com a seguinte redação:

Cargos

Questões de Conhecimento Básico Questões de
Conhecimen-
to Específico

Total de
Questões Prova

Objetiva
Língua

Portuguesa
Matemática

Noções Básicas
de Informática

Médico Clínico
Geral/20/30/40 horas

05 - 05 20 30

Motorista 05 05 - 20 30

Nutricionista 05 - 05 20 30

Operador Máquinas 05 05 - 20 30

2.    No subitem 1.12, aumentar um dia, retificando para 27/01/2024 o prazo para recurso

ao indeferimento das inscrições.

3.    O Edital n° 001/2023, de 20 de dezembro de 2023, fica ratificado em todos os termos

não alterados expressamente por este ato.

Peabiru(PR), 25 de janeiro de 2024

JÚLIO CEZAR FRARE
Prefeito Municipal